
 

 
 
 
 
 

 

 

Rīgā 2020.gada 30.martā 

 

LĒMUMS Nr.98 

Par grozījumiem Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

2020.gada 26.marta lēmumā Nr.85 “Kritēriji VSIA “Latvijas Televīzija” un VSIA 

“Latvijas Radio” veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi analītisko raidījumu 

nodošanai bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim uz 

ārkārtējās situācijas laiku” 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.43.punktu, lai stiprinātu Latvijas informatīvo telpu un 

nodrošinātu objektīvas, vispusīgas, aktuālas, patiesas un nesagrozītas informācijas plašu 

pieejamību Latvijas iedzīvotājiem ārkārtējās situācijas laikā, un saskaņā ar Elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu likuma 60.panta pirmās daļas 15.punktu, Nacionālā elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome) 

nolemj: 

[1.] izdarīt šādus grozījumus Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

2020.gada 26.marta lēmumā Nr.85 “Kritēriji VSIA “Latvijas Televīzija” un VSIA “Latvijas 

Radio” veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi analītisko raidījumu nodošanai 

bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim uz ārkārtējās situācijas 

laiku” (turpmāk – Lēmums Nr.85): 

A. grozīt Lēmuma Nr.85 1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 

“1. Noteikt, ka uz ārkārtējās situācijas laiku VSIA “Latvijas Televīzija” un VSIA “Latvijas 

Radio” (turpmāk arī - sabiedriskie mediji) veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi 

analītisko raidījumu, cik tālu tie attiecas uz sabiedrības informēšanu ārkārtējās situācijas 

laikā, nodošana bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem 

notiek, ja izpildās šādi kritēriji: 

1.1.Sabiedrības vai kādas tās grupas ierobežotas tiesības operatīvi saņemt 

informāciju ārkārtējās situācijas laikā; 

1.2.Raidījumu nodošana bezatlīdzības lietošanā sasniegs auditorijas, ko 

sabiedriskie mediji pietiekami nesasniedz, tādējādi nodrošinot maksimāli 

plašas auditorijas sasniedzamība;” 

 

B. papildināt Lēmuma Nr.85 3.punkta 3.2.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 
 “3.2. Ziņu un raidījumu pārraidīšana jānodrošina regulāri, tas nav attiecināms uz ārpus 

kārtas veidotiem raidījumiem. Ārpus kārtas veidoto raidījumu pārraide notiek, nekavējoties 

pēc to pārraidīšanas sabiedriskajos medijos, atbilstoši normatīvajiem aktiem par ārkārtējo 



2 
 

situāciju un izņēmuma stāvokli nodrošinot ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā 

dot iespēju atbildīgajām institūcijām sniegt informāciju un paziņojumus iedzīvotājiem;” 

 

C. grozīt Lēmuma Nr. 85 3.punkta 3.5.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“3.5.VSIA “Latvijas Televīzija” veidotos ziņas un informatīvi analītiskos raidījumus drīkst 

izmantot vienīgi pilnā apjomā kā vienotu veselumu (tas attiecināms arī uz slīdošo rindu). 

VSIA “Latvijas Televīzija” saturu ir aizliegts pārveidot, t.sk. rediģēt, izmantot daļēji vai pa 

daļām, papildināt, iekļaut citā saturā, veidot komentārus par saturu u.tml.”. 

 

D. grozīt Lēmuma Nr. 85 3.punkta 3.6.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“3.6. VSIA “Latvijas Televīzija” saturs ir jāpārraida šādā kārtībā: 

3.6.1. ziņas citā elektroniskajā plašsaziņas līdzekļi tiek pārraidītas operatīvi un ne vēlāk 

kā 3 stundu laikā no to pārraidīšanas Latvijas Televīzijā vai līdz nākamajam ziņu 

izlaidumam (ziņu atkārtojumi netiek pieļauti);  

3.6.2. informatīvi analītiskais raidījums citā elektroniskajā plašsaziņas līdzeklī tiek 

pārraidīts 12 stundu laikā no tā pārraidīšanas Latvijas Televīzijā (raidījuma 

atkārtojumi netiek pieļauti);” 

 

E. papildināt Lēmuma Nr.85 3.punkta 3.9.1.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“3.9.1.ziņas citā elektroniskajā plašsaziņas līdzekļi tiek pārraidītas operatīvi un ne vēlāk kā 

1 stundas laikā no to pārraidīšanas Latvijas Radio vai līdz nākamajam ziņu izlaidumam;”. 

 

F. papildināt Lēmuma Nr.85 3.punkta 3.10.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“3.10. Ziņas un raidījumi tiek pārraidīti cita elektroniskā plašsaziņas līdzekļa programmā 

vismaz pēc 30 minūšu gara laika posma pēc Ziņu un raidījumu pārraidīšanas beigām 

sabiedrisko mediju programmās un atdalot tos no cita elektroniskā plašsaziņas līdzekļa 

pārraidītajām ziņām un raidījumiem.” 

 

 [2.] Informēt par šo lēmumu VSIA “Latvijas Televīzija” un VSIA “Latvijas Radio”. 

[3.] Publicēt šo lēmumu Padomes mājaslapā internetā www.neplpadome.lv. 

[4.] Atbildīgie Padomes locekļi par lēmuma izpildes kontroli ir Ieva Kalderauska, Jānis 

Eglītis un Patriks Grīva. 

 

Padomes priekšsēdētājs  Ivars Āboliņš 

 

LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU  

http://www.neplpadome.lv/

